
  

Filipstad IWC  Årets tema: Pink first 

Distrikt 234      IW president Ebe Martines 

      Månadsbrev 11 

      Maj 2022 

President Margaretha Danielson                                                                                         
sekreterare Ann-Marie Witteberg                                                                             
Distriktspresident Gunnel Wallqvist 

 

Inbjudan 

till månadsmöte, tisdag 3 maj 2022, kl 18.30, på Grythyttans Herrgård. 

 

Anmälan 

senast söndag 1 maj till Hanne Nilsson, tel 070/3519920,  hanne.w.n.@hotmail.com, eller till 
Maj Olsson, 070/361 3929. 

Vi ses på Hötorget kl 17.30 för samåkning.  

Alternativ är att åka med redan kl 16.00, då 2-3 bilar går till Grythyttan (från Hötorget) för vi 
har ett styrelsemöte där innan kvällsmötet. 

 

Program 

Kvällen börjar hos Kristina på Herrgården, kl 18.30, som vanligt, när vi inte har vintertid. 

Programmet, kvällens ämne, är om en del av livets goda, sådant som går att äta. Vi får träffa 
innehavaren av Nora Ost & Delikatesser. Hon kommer att berätta om sin verksamhet, och vi 
får smaka på olika godsaker.  

Det här månadsmötet är det sista på IW-året 2021/2022. Vart tog året vägen, visst har det 
gått fort … 

Vi ska titta lite på nästa år, och på ämnen för höstens möten, och vårens också. IW-året 
börjar som vanligt med årsmötet i september. 

Kom gärna med förslag och önskemål, om Du har funderingar om vad vi skulle kunna göra. 
Program månadsmöten, något ämne, någon vi borde bjuda in, utflykter eller studiebesök? 
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En trevlig aktivitet återstår i vår. Vi är inbjudna av Hagfors Inner Wheel-klubb till ett 
studiebesök den 30 maj i Sunnemo. 

Så här ser inbjudan ut: 

 Kära vänner i Filipstads IWC 

 Vi i Hagfors tycker alla att det vore roligt om ni kunde komma och besöka oss 
 på vårt majmöte den 30 maj. 

 Vi träffas i Sunnemo där vi får besöka kyrkan, titta på omgivningarna, äta mat 
 och umgås, i församlingshemmet.  

 Den mycket kunnige Ulf Hedenäs kommer att beätta om kyrkan och 
 Sunnemobygden. 

 Vi ses kl 18.00 utanför kyrkan och hoppas få träffa så många som möjligt från 
 er klubb. 

 Det blir en kväll för Ukraina. Vi tar lite extra betalt för maten (150 kr – 200 kr) 
 och ordnar ett lotteri. Betalning med swish eller kontanter. 

 Alla intjänade pengar kommer att gå till IW:s Ukrainainsamling. 

 Vi vill gärna veta i förväg, senast den 15 maj hur många som kommer. Ring eller 
 maila mig 0705-728829  eller unordin13@telia.com. 

 Hjärtligt välkomna! 

 Hagfors IWC  / Ulla Nordin 

 

Det ska väl bli en riktigt trevlig avrundning på IW-året för oss allihop!  

När det gäller anmälningsförfarandet från oss föreslår jag att vi går genom Hanne, som 
vanligt.  

Vi anmäler till Hanne, senast 15 maj,  och hon talar om för Hagfors hur många vi blir från 
Filipstad.  

 

Föregående möte 

var tisdagen den 5 april på Hennickehammar. Vi hade besök av Eva Gille, från Karlstads IWC-
klubb. 

Eva kan mycket om orientaliska mattor. Hon är född in i en matthandlarfamilj, och har en 
stor kunskap på området, även restaurering av mattor. Hon började nu med att ge oss en 
snabblektion om mattknytarkonstens historia, om knytteknik, vävstolar, ullkvaliteter och 
färgning.  
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Det är ett urgammalt hantverk, ofta nomadfolk som sysslade med det, och under mycket 
enkla förhållanden framställde de mest utsökta mattor/mönster. 

”En duktig knytare kan knyta 1 kvadratmeter matta på 1 månad” !!! 

Persiska mattor – där finns idag den största tillverkningen i detta högkvalitativa hantverk, 
med flest antal knytare. Man knyter ateljemattor, anställda knytare (vuxna män) sitter i 
rader i stora salar. 

Högsta ull kvaliten och med bomullsvarp ger de allra finaste mattorna (persiska), liksom 
tunna silkesmattor (Harekemattor).  

Kelim-mattor (flata) har ingen lugg, samlar inte damm, används på båda sidor. Bönemattor 
en stor produktion, finns alla kvaliteter från de allra finaste till enklare. 

Afghanska mattor, en stor produktion, är 40 milj människor i landet, många folkslag som 
sysslar med mattor, nu knyts mycket fina moderna mattor. Finns många duktiga knytare 
lyhörda för utveckling och efterfrågan.  

Pakistan, med 220 milj innevånare, ingen egen mattmönstertradidtion, allt sker på 
beställning, ofta enklare material (ull från Australien, syntetfärgad). Massproduktion. 

Indien, 1,5 miljard innevånare. Var stora på ull, särskilt norra Indien, kopierar också persiska 
mattor, men med sämre ull och sämre färgnning. Men duktiga kopierare också, blivit allt 
bättre. 

Kina – om antika mattor, silke och bomullsvarp, moderna med maskinspunnen ull.  

Slutligen visade Eva upp ett antal mattor av de olika typerna, och vi som var med var helt 
betagna, så underbart fina mattor, och vilka kvaliteter. Och helt möjliga priser, det är 
överkomligt, rentav billigt, med tanke på vilket tidsödande arbete det är att knyta en sådan. 
För 7-8 tusen kan  man köpa en riktigt fin handknuten matta. 

Vi tackade Eva med en varm applåd och en roshandduk, för en väldigt intressant inblick i 
mattvärlden. 

Sedan hälsade vi vår nyaste medlem, Monicha Andersson, välkommen i vår klubb. 

Kvällens lotteri – vi enades om att intäkterna skulle gå till Ukraina, och via IW:s 
Ukrainainsamling. Det blev 1250 kronor. Vinflaskan vanns av Maj Olsson. 

Vi var 18 deltagare denna kväll, varav 5 gäster från Karlskoga-Degerfors. 

 

Aktuellt 

Om Du ändrat adress eller telefonnummer, skicka ett mejl till undertecknad så det blir rätt i nästa 
matrikel. Ändringarna måste ske innan 30 april, samma gäller för utträde ur föreningen eftersom nytt 
verksamhetsår börjar 1 juli4 

 ---------------------------------------------------------------------- 



Filipstads Rotary 

Ord. mötestid måndagar 18.30, Hennickehammar. 

2022-04-25 Ett brottsförebyggande Filipstad 

2022-05-09 Bocentrum i Filipstad    

 ------------------------------------------------------------------------ 

 

Ann-Marie Witteberg  

Sekreterare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

 

 


